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CITTA’ DI VITTORIA
UNITA’ DI PROGETTO INTERSETTORIALE

“PROGETTAZIONE E GESTIONE LL.PP. ED APPALTI”

Verbale di aggiudicazione provvisoria dei “Lavori di manutenzione straordinaria,
ristrutturazione, miglioramento sismico adeguamento alle norme vigenti in materia di
agibilità e sicurezza delle strutture per la scuola Materna “B. Buozzi.”

CIG 6351517DA0 - CUP D54H15000780001

L’anno duemilaquindici il giorno ventuno del mese di dicembre alle ore 9.30 nella Sede
dell’Unita’ di Progetto Intersettoriale “ Progettazione e Gestione LL.PP. ed Appalti”, Via
Cacciatori delle Alpi n.432, è riunita la Commissione per l’espletamento della gara in oggetto,
costituita dal Dirigente dell’Unità Progetto Intersettoriale “PROGETTAZIONE E GESTIONE
LL.PP. ED APPALTI”, nella qualità di Presidente della gara, alla presenza della Sig.ra
Longobardo Giuseppina, nella qualità di testimone, e della Sig.ra Leonardi Anna quale
segretario verbalizzante.

Il Presidente constatato che la sala ove si svolgerà la gara medesima è aperta al pubblico
affinché lo stesso vi abbia libero accesso, dichiara la ripresa dei lavori e, prima di procedere
all’apertura delle offerte economiche, fa presente:

-che nel 1° verbale di gara del 23/10/2015 con ultima seduta il 04/12/2015, pubblicato sul sito
internet dell’Ente e all’Albo Pretorio dell’Ente, il Presidente di gara dava mandato alla
segretaria verbalizzante di richiedere le integrazioni alle imprese ammesse con riserva nonché
di dare comunicazione alle imprese escluse, di cui al suddetto verbale:

145 CO.GE.TRO. S.r.l. AMMESSA CON
RISERVA

174 CRF.F S.r.l. AMMESSA CON
RISERVA

216

In avvalimento

MGF STRUTTURE
SRL/MGC s.r.l.
(ausiliaria)

AMMESSA CON
RISERVA

117 BREDIL S.r.l. ESCLUSA

162 B.C.S. Costruzioni s.r.l. ESCLUSA

181 SEGIPA S.r.l. ESCLUSA

185 S.A.E. S.r.l. Società
Appalti Edili

ESCLUSA
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- che con note prot. n. 2308/UPI - 2309/UPI e 2310/UPI del 14/12/2015, inviate via pec, è stato
richiesto alle sopraelencate imprese ammesse con riserva, di integrare la documentazione
mancante;

- che con nota prot. n.2307 del 14/12/2015 è stata comunicata l’esclusione alle sopracitate
imprese escluse.

- che con avviso pubblicato sul sito internet dell’Ente in data 14/12/2015 è stata fissata la data
per l’apertura delle offerte economiche per le ore 9.00 del 21/12/2015.

Tutto ciò premesso

Il Presidente di gara prende atto che:

- sono pervenute, nei termini assegnati (ore 12.00 del 18/12/2015), le integrazioni documentali
richieste delle sottoelencate imprese:

Progr. Impresa Pervenuta in data

216

In avvalimento

MGF STRUTTURE SRL/MGC s.r.l.
(ausiliaria)

Integrazione pervenuta via pec in
data 15/12/2015 - Prot. n.2386/UPI
del 17/12/2015

mentre non sono pervenute le integrazione delle altre imprese Ammesse con riserva
che vengono escluse dalla gara:

145 CO.GE.TRO. S.r.l. ESCLUSA

174 CRF.F S.r.l. ESCLUSA

- che in data 15/12/2015, è pervenuta via pec, richiesta di riammissione alla gara della
ditta BREDIL S.r.l. di Favara (AG) - plico 117, assunta al protocollo di questa Unità di
progetto in data 16/12/2015 al n.2378/UPI.

CIO’ PREMESSO

Il Presidente, verifica la documentazione integrativa presentata dalla ditta MGF STRUTTURE
SRL/MGC s.r.l- plico 216, che risulta essere conforme a quella richiesta e pertanto la ammette
alla gara.

Progr. Impresa

216

In avvalimento

MGF STRUTTURE SRL/MGC s.r.l. (ausiliaria)
AMMESSA
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Il Presidente di gara, quindi prende in esame la richiesta di riammissione alla gara della
ditta BREDIL S.r.l. di Favara (AG) - plico 117, assunta al protocollo di questa Unità di
progetto in data 16/12/2015 al n.2378/UPI, rilevando che

“ solo l’’informativa antimafia’ ‘favorevole’ all’impresa ed al cittadino sottoposto a
controllo (informativa ‘non interdittiva’ o ‘non pregiudicante’ha una validità e dunque
un’efficacia limitata nel tempo, e perde ‘automaticamente’ la propria efficacia allo
scadere del termine; mentre l’informativa antimafia ‘sfavorevole’ all’impresa ed al
cittadino (id est: quella ‘interdittiva’ o ‘pregiudicante’, che attesta la effettiva
sussistenza di pericoli di infiltrazione mafiosa) mantiene la propria efficacia anche oltre
il decorso dei termini di validità (e dunque ‘sine die’ o comunque fino all’adozione di un
espresso provvedimento riabilitativo o di revisione).

e che pertanto, non essendoci al momento un parere espresso da parte del TAR o un atto di
revoca da parte del Prefetto che ha emesso l’informativa interdittiva, questa risulta tuttora
valida ed efficace, e quindi si conferma l’esclusione dalla gara della ditta:

117 BREDIL S.r.l. ESCLUSA

Il Presidente, quindi da atto che le imprese partecipanti ammesse risultano essere n. 270.

La Commissione di Gara, proseguirà quindi, per i concorrenti ammessi, all’apertura del plico
“B - OFFERTA ECONOMICA”, leggendo ad alta voce il ribasso offerto da ciascun
concorrente. Nel caso in cui vi sia discordanza tra l’offerta in cifre e quella in lettere la
Commissione di gara assumerà l’offerta con il valore più vantaggioso per l’Ente. Quindi
procederà alla determinazione della soglia di anomalia delle offerte ai sensi dell’art.19 comma
6 bis della L.R. n. 14. del 10 luglio 2015 (comma aggiunto della L.R. n. 14. del 10 luglio 2015
Modifiche all’articolo 19 della legge regionale 12 luglio 2011, n. 12):

La soglia di anomalia è individuata dalla media aritmetica dei ribassi percentuali di tutte le
offerte ammesse, con esclusione del dieci per cento, arrotondato all’unità superiore,
rispettivamente delle offerte di maggior ribasso e quelle di minor ribasso, incrementata o
decrementata percentualmente di un valore pari alla prima cifra, dopo la virgola, della somma
dei ribassi offerti dai concorrenti ammessi. L’incremento o il decremento è stabilito in base alla
prima cifra, dopo la virgola, della somma dei ribassi offerti dai concorrenti ammessi,
rispettivamente se pari o dispari. Nel caso in cui il valore così determinato risulti inferiore
all’offerta di minor ribasso ammessa, la gara è aggiudicata a quest’ultima. Per la
determinazione della media, in caso di presentazione di offerte aventi identico ribasso, queste
ultime sono computate una sola volta.

Ove si sia in presenza di più aggiudicatari con offerte uguali, si procede immediatamente al
sorteggio del primo e del secondo aggiudicatario, escludendo qualsiasi altro sistema di scelta.

Il Presidente di gara quindi procede all’apertura delle buste contenenti le offerte economiche
delle ditte ammesse (n.270) e dà lettura del ribasso percentuale offerto dalle medesime:

Progr. Impresa Ribasso in
%

1 PROGEMIR S.r.l. 18,5384 %
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2 SO.P.A.S. S.r.l. 17,4199 %

3 SGRO' Geom. Alberto Alvaro Daniele 8,2647 %

4 FG Costruzioni e Restauri S.r.l. 12,0010 %

5 GUARNERI SRL 10,8601 %

6 S.I.E.E.M. Srl 7,8055 %

7 URANIA COSTRUZIONI S.r.l. 12,4866 %

8 TERRITO GIUSEPPE 10,8675 %

9 QUINTALVI S.R.L. 10,1152 %

10 E.T.C. Ediltecnica Costruzioni S.r.l. 10,6835 %

11 ELAV GROUP ARTIGIANA S.r.l. 14,1410 %

12 C.&G. COSTRUZIONI DI RESTIVO
GERLANDO

11,2442 %

13 EDIL RESTAURI S.r.l. 14,1716 %

14 LESIF Società Cooperativa 12,5645 %

15
A.T.I. (capogruppo: RA ELETTROSISTEMI
SRL)/ Consorzio stabile AGORAA S.r.l.
(Mandante)

11,3107 %

16 GMP Costruzioni s.r.l. 12,2353 %

17 Geom. Marcello LEONE 12,2559 %

18 MGM Costruzioni S.r.l. 12,1278 %

19 MA.CO di MANTIO Giuseppe & C. S.a.s. 12,3212 %

20 LASAGNA Vincenzo s.r.l. 12,9653 %

21 Impresa Costruzioni San Francesco s.r.l. 12,5013 %

22 INGEGNERIA e COSTRUZIONI S.r.l. 13,1100 %

23 IMPRESA JURYLEPPE S.R.L. 12,8107 %
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24 VALENZA Costruzioni S.r.l. 11,6239 %

25 A.T.I. (capogruppo: AMATO Mario)/ DI.FIL.
S.r.l. - mandante

10,8692 %

26 A.T.I. (capogruppo: SAN PIO APPALTI S.R.L.)/
CHINA COSTRUZIONI S.R.L. (Mandante) 12,2358 %

27 EDIL GARA S.R.L. 12,7704 %

28 LACINIA Costruzioni s.r.l. 13,6667 %

29 DIVITA PAOLO srlUnip 11,8991 %

30 DEL SOLE SOCIETA' COOPEATIVA 12,4132 %

31 ICM impresa Costruzioni Moderne s.r.l. 12,4815 %

32 Impresa Bellanca srl 12,2357 %

33 EDILGROUP 11,3269 %

34 EDILV S.r.l. 11,0981 %

35 ISOR COSTRUZIONI S.r.l. 12,7463 %

36 D.M. Costruzioni S.r.l. 10,6060 %

37 G.G.C. S.r.l. Semplificata 12,5818 %

Alle ore 10.35 entra in sala l’Arch. Mazza
Francesco, in qualità di legale rappresentante della
ditta EDIL PROGETTI COSTRUZIONI di
Vittoria (RG) - plico n.270, identificato mediante
documento di riconoscimento in corso di validità

38 PERRONE Costruzioni S.r.l. 13,2740 %

39 AZZURRA Costruzioni S.r.l. 10,2367 %

40 MEDIL Costruzioni S.r.l. 11,3654 %

41 DUE ESSE Costruzioni S.r.l. 11,5358 %

42 CO.MAT. Società Coop. 13,5128 %
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43 S.C.F. Costruzioni s.r.l. 11,0732 %

44 IMPRESA EDILZETA S.p.A. 12,3911 %

45 CIOTTA Cosimo 13,5124 %

46 RIGGI Giuseppe 11,2332 %

47 ICOGEN S.r.l. 11,3224 %

48 TIFINVEST S.r.l. 13,0490 %

49 AIRCOM S.r.l. 19,5187 %

50 Vincenzo POIDOMANI 11,8955 %

51 SCANCARELLO Gaetano 12,1957 %

52 RI.CO. S.r.l. 13,2332 %

53 CSI GROUP S.r.l. 11,3971 %

54 A.T.I. (capogruppo: VULLO Salvatore)/ APPALTI
di Vincenzo TINAGLIA & C. S.a.s. (Mandante) 10,7301 %

55 Impresa edile F.LLI MICCIULLA S.n.c. 11,7912 %

Alle ore 11.00 esce dalla sala l’Arch. Mazza
Francesco legale rappresentante della ditta EDIL
PROGETTI COSTRUZIONI di Vittoria (RG) -
plico n.270

56 RE.CO.IM. S.r.l. 12,1554 %

57 FASTEN S.r.l. 12,7403 %

58 ANGELICO Mario Costruzioni S.r.l. 11,8634 %

59 GERRATANA Gaetano s.n.c. 12,5421 %

60 ZAB Costruzioni s.r.l. 13,2454 %

61
A.T.I. (capogruppo: TE.CA. Costruzioni s.r.l.)/
Costruzioni Maria S.S. dei Miracoli di Territo
Silvio C. S.a.s. (Mandante)

11,5997 %
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62 IMPRETECH S.r.l. 11,8520 %

63 GLOBAL TECNOLOGY SYSTEM S.r.l. 12,4601 %

64 C.M.C. S.r.l. 11,6838 %

65 M.R. COSTRUZIONI S.r.l. 11,1317 %

66 HOUSE SERVICE S.a.s. di Marchese Sergio & C. 10,8512 %

67 P.M. Costruzioni S.r.l. (socio unico) 11,9112 %

68 CINQUEMANI Leonardo 11,9845 %

69 MI.CO. S.r.l. 11,6235 %

70 DAL.MA. S.r.l. 5,7421 %

71 COFEDIL di Ferrante Giusepe Mario 10,4942 %

72 GI.ELLE.ESSE S.r.l. 12,4562 %

73 D'ALBERTI Costruzioni s.a.s. di D'Alberti
Franceso & C.

11,1284 %

74 MIREDIL S.r.l. 11,5462 %

75 TEK Infrastrutture s.r.l. 12,1533 %

76 AN.CO. S.r.l. 11,2263 %

77 B.O.N.O. Costruzioni S.r.l. 12,1147 %

78 NEW COMPANY S.r.l. 11,6200 %

79 LA PIANA Giuseppe 11,7382 %

80 CEPIE ENERGY PROJECT 11,0013 %

81 CO.GI.PA. S.r.l. 11,1101 %

82 Geom. Basilio BUZZANCA 11,9862 %

83 I.CO.SER. S.r.l. 11,9112 %

84 SALAFIA GIOVANNI 10,6404 %
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85 LA FENICE soc.coop. 11,1313 %

86 CO.ANT. S.r.l. 11,6931 %

87 LA GARDENIA Costruzioni Soc. Coop. 12,0187 %

88 BELLINO Costruzioni S.r.l. 12,9424 %

89 LOVERAL S.r.l. Società Unipersonale 13,3976 %

90 GIANFURCARO S.r.l. 12,7777 %

91 S.V. Costruzioni s.r.l. 13,4816 %

92
A.T.I. (capogruppo: GEO PLANTS S.r.l.)/
EDILROAD s.r.l. (Mandante) 11,2134 %

93 T.C. TECNO GROUP S.r.l. 12,5032 %

94 IMPRESALV S.r.l. 11,8260 %

95 CONSTRUCTA PLUS di Tornatore Pietro & C.
S.n.c.

11,1517 %

96 A.T.I. (capogruppo: A.C. ANSELMO Costruzioni
di Anselmo Sergio)/ DI GIORGI S.r.l. (Mandante) 11,2532 %

97 Costruzioni GIARDINA Fortunato & figli s.r.l. 10,8499 %

98 2G Costruzioni s.r.l. 11,3636 %

99 ATHENA RESTAURI S.r.l. 11,3220 %

100 GIAMBRONE Francesco 12,2780 %

101 M.C. Militellocostruzioni s.r.l. 11,6979 %

102 A.T.I. (capogruppo: PROGRESSO GROUP S.r.l.)/
Consorzio Stabile ALVEARE GROUP (Mandante) 13,0066 %

103 CANTIERI EDILI S.r.l. 11,3957 %

104 L.C. Costruzioni S.r.l. 12,1427 %

105 GEOTEK s.r.l. 11,9685 %
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106

CASTELCO Soc:Coop:

La ditta viene esclusa in quanto l’offerta economica
non risulta firmata (TAR Lombardia - Milano,
Sezione 4 Sentenza 13 luglio 2015, n. 1629)

10,8977

ESCLUSA

107

CRAPARO COSTRUZIONI S.r.l.

Si esclude in quanto), nell’offerta economica non
vengono indicati i costi per la sicurezza interni o
aziendali (Consiglio di Stato Adunanza Plenaria del
20/03/2015 n.3 (punto 11, ultimo capoverso del
disciplinare di gara),

33,0000

ESCLUSA

108 DI NICA Costruzioni s.r.l. 11,2121 %

109 COSMAK S.r.l. Società unipersonale 13,3470 %

110 EDILE VNA Soc. Coop. 12,2523 %

111 UNISCAR S.r.l. 12,8934 %

112 GREEN BUILDING S.r.l. 12,2403 %

113

C.O.M.E.D. S.r.l.

Si esclude in quanto nell’offerta economica non
vengono indicati i costi per la sicurezza interni o
aziendali (Consiglio di Stato Adunanza Plenaria del
20/03/2015 n.3 (punto 11, ultimo capoverso del
disciplinare di gara).

La ditta con nota del 04/09/2015, pervenuta
mediante pec, ed assunta al protocollo n.830/UPI in
data 08/09/2015, ha comunicato i costi relativi alla
sicurezza interna aziendale, ma poiché la medesima
indicazione riguarda l'offerta, non può ritenersene
consentita l'integrazione, pena la violazione della
par condicio tra i concorrenti”.

12,1508

ESCLUSA

114 Impresa VA.SS. S.r.l. 11,9813 %

115 Impresa RERA Costruzioni S.r.l. 24,8765 %

116 COCO S.r.l. 13,3873 %
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118 SARO COSTRUZIONI S.r.l. 11,7266 %

119 GIUDICE Costruzioni & Servizi S.r.l. 12,4847 %

120 FAPA S.r.l. Costruzioni Generali 33,6440 %

121 CO.VIR. S.r.l. 12,1505 %

122 PALAZZOLO Costruzioni s.r.l. 12,9829 %

123 S.B.S. costruzioni S.r.l. 12,1035 %

124 A.T.I. (capogruppo: OCCHIPINTI Angelo S.r.l.)/
OCCHIPINTI Geom. Pietro (Mandante) 11,1747 %

125 EUROSERVIZI S.r.l. 13,5335 %

126 GEMA Costruzioni Soc.coop 11,4396 %

127

In Avvalimento

BECAM Costruzioni s.r.l./ S.I.T.E.C. S.r.l.
(ausiliaria)

10,6911 %

128 S.T.E.C. Costruzioni S.r.l. soc. unipersonale 10,8916 %

129 CANTIERI RIUNITI S.r.l. 10,8950 %

130 Impresa Costruzioni di ANZALONE Luigi & C.
s.r.l.

12,1354 %

131 EMMA Lavori coop s.c.a.r.l. 11,0974 %

132 FERRARA S.r.l. 11,9999 %

133

In avvalimento

DI.BI.GA. Costruzioni s.a.s. di Gaspare DI
GIORGI/ A.G.R. S.r.l. (ausiliaria)

11,0002 %

134 CIEFFE Costruzioni s.r.l. 12,5522 %

135 A.T.I. (capogruppo: COENDO S.r.l.) /C.S.
Costruzioni S.r.l. (Mandante) 12,5358 %

136 S.I.P.L.A. S.r.l. 11,9731 %
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137 N. & C. Costruzioni S.r.l.s. 11,8976 %

138 COGESI S.r.l. 23,3280 %

139 C.R.O.S. Edilizia di Orifici Signorino 11,6666 %

140 CALTAGIRONE Mario Ugo Giovanni 11,3456 %

141 T.C. TECNOTEAM COSTRUZIONI S.r.l. 11,5417 %

142 A.T.I. (capogruppo: TERLATO Giovanni)/
ITALCANTIERI S.r.l.s. (Mandante)

11,3566 %

143 EdilTec s.r.l. 12,3416 %

144 SAGEDIL S.r.l. 11,9089 %

146 EVER Green s.r.l. 13,6798 %

147 PRO.GE.CO. S.r.l. 11,3953 %

148 A.T.I. (capogruppo: PASCAL Costruzioni s.r.l.)/
NATISONE LAVORI S.r.l. (Mandante) 11,0559 %

149 L.C. di LEANZA Alfio 18,2789 %

150 Geom. PUMA Lorenzo 11,2567 %

151 B.C. Impianti S.r.l. (Unipersonale) 12,6780 %

152 M.E.CO.IN. S.r.l. 24,9999 %

153 PINTO VRACA S.r.l. 13,3515 %

154 DI MARIA Costruzioni S.r.l. 9,5447 %

155 TECNO COSTRUZIONI S.r.l. 12,3135 %

156 impresa ausiliaria 12,6523 %

157 C.S. COSTRUZIONI S.r.l. 11,4433 %

158 S.F. Costruzioni s.r.l. 12,0761 %

159 DEMETRA LAVORI S.r.l. 12,6416 %
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160 Salvo MANGANO Costruzioni S.r.l. 11,6642 %

161 C.G.C. S.r.l. 11,9264 %

163 PELORITANA APPALTI S.r.l. 12,8821 %

164 COGISA S.r.l. 11,9802 %

165 R3 Costruzioni S.r.l. 8,4529 %

166 GEODESIA S.r.l. 11,4426 %

167 GRILLO INFRASTRUTTURE 12,3313 %

168 CAPOBIANCO Giuseppe 11,1111 %

169 IPSALE S.r.l. 11,8834 %

170 NUOVA TECNOPOLIS S.r.l. 11,4434 %

171 S.C.A. Unipersonale S.r.l. 12,6944 %

172 CAVALLI Salvatore 11,7713 %

173 EUROINFRASTRUTTURE S.r.l. Unipersonale 12,7453 %

175 IMPREFER S.r.l. 11,0928 %

176 NUOVAEDIL di RIZZO Giuseppe 11,7864 %

177 Gruppo EUROSERVIZI Soc.Coop. 11,5335 %

178 ROMA S.r.l. 11,6863 %

179 SPAMPINATO GROUP S.r.l. 11,5300 %

180 GE.CO.IM. S.r.l. 13,1674 %

182 EDILGECOS S.r.l. 11,1771 %

183 TECHNOLOGICAL SYSTEMS S.R.L. 11,6399 %

184 BE.I.CO. S.R.L. 11,8723 %

186 COSPIN S.r.l. Unipersonale 12,0102 %
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187 BETEL COSTRUZIONI SRL 12,1307 %

Alle ore 12.55 entra in sala il Geom. Campo
Giuseppe, delegato della ditta ICOGEN s.r.l. - plico
47, identificato mediante documento di identità in
corso di validità.

188 Demo 2000 S.r.l. 12,1966 %

189 CASTROVINCI Costruzioni S.r.l. 12,8651 %

190 MA.GI. S.r.l. 11,4567 %

191 CE.ME.A. S.r.l. 14,3333 %

192 TAGHER s.r.l. 15,1177 %

193 CAR Consorzio Artigiani Romagnolo Soc. Coop. 11,3675 %

194 C.G. Costruzioni S.r.l. 10,9971 %

195 AMATO Costruzioni s.r.l. 11,4478 %

196 GEOSONDA Costruzioni S.r.l. 12,0923 %

197 F.A.E. Costruzioni s.r.l. 12,5686 %

198 AGOSTARO Rosario 12,2932 %

199 LAVORI GENERALI S.r.l. 12,1189 %

200 N.C. Costruzioni di Candela Nicolò S.r.l. 11,8110 %

201 ZA.RA. S.r.l. 12,2092 %

202 A.T.I. (capogruppo: Costruzioni RIZZA S.r.l.)/
GREEN E HOUSE S.r.l. (Mandante) 11,1991 %

203 OMEGABUILD S.r.l. 11,8765 %

204 L.P. Costruzioni di LEONE V. & C. s.a.s. 11,4013 %

205 A.T.I. (capogruppo: MUNEGLIA Salvatore)/
GURRIERI Vito (Mandante) 11,7938 %

206 ESSE A ERRE Costruzioni di Spata Alessandro 10,5219 %
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207 SADDEMI Costruzioni s.r.l. 12,7784 %

208

A.T.I. (capogruppo: CAPIZZELLO Emanuele s.r.l.
(Unipersonale)/ CAPIZZELLO Antonio s.r.l.
Unipersonale (Mandante)

Si esclude in quanto nell’offerta economica non
vengono indicati i costi per la sicurezza interni o
aziendali (Consiglio di Stato Adunanza Plenaria del
20/03/2015 n.3 (punto 11, ultimo capoverso del
disciplinare di gara).

11,6958

ESCLUSA

209 COSIAM S.r.l. 11,6172 %

210 COSEDIL S.a.s. 11,4921 %

211 AVOLA Salvador 12,3997 %

212 AVOLA Giovanni 13,2728 %

213 A.T.I. (capogruppo: Restart S:r.l.)/ Impresa Edile
Geom. Alecci Giuseppe (Mandante)

13,5474 %

214 AGOSTA Costruzioni S.r.l. 10,8504 %

215 DI PAOLA s.a.s. - Di Paola Roberto 13,3337 %

216 MGF STRUTTURE SRL 12,9696 %

217 PATRIARCA Geom. Salvatore 11,0923 %

218 OPERA APPALTI s.r.l. 10,7672 %

219

In Avvalimento

Gruppo Venere s.r.l/ Impresa ausiliaria FILIPELLI
ROSARIO

13,4657 %

220 FANARA COSTRUZIONI S.R.L. 10,4931 %

221 IMPRESA CASSARA' SRL 11,2332 %

222 Impresa COCI Antonino 10,9513 %

223 Catalano Michele S.r.l. 12,8888 %
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224 I.CO.GE.M S.r.l. 11,3198 %

225 CALFIL Costruzioni s.r.l. 12,6000 %

226 MUDANO' SRLS a socio unico 10,3232 %

227 Grasso Costruzione Generali s.r.l. 13,1261 %

228 AEMME S.r.l. 11,2244 %

229 GI.SAL. S.r.l. - U.S. 16,2018 %

230 EDILCAP SRL 10,7229 %

231 FIGECO SRL 12,1323 %

232 IMPREFAR S.R.L. 11,0622 %

233 MA.GE.CO. SRL 9,5850 %

234 Consorzio Stabile VITRUVIO S.c.a.r.l 11,6970 %

235 PETRUSO COSTRUZIONI S.R.L. 11,7932 %

236 PROM.EDIL di DI STEFANO GIORGIO 12,9704 %

237

In Avvalimento

PACO Costruzioni di BONVISSUTO Gaetano/
Consorzio Stabile APPALTITALIA (ausiliaria)

12,8741 %

238 CALI' Antonio s.r.l. 9,7313 %

239 ZEUS COSTRUZIONI SRL 12,7416 %

240 CONES S.r.l. 10,1922 %

241 Geom. CASSISI Ignazio Fabrizio 12,5631 %

242 ICAM S.r.l. 11,2332 %

243 PAM srl 12,6974 %

244 MIGLIORE ARTE E COSTRUZIONI di Migliore
Davide & C. s.a.s.

11,1123 %
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245 SATIPELL S.r.l. unipersonale 9,2929 %

246 NUOVI LAVORI S.a.s. 11,5373 %

247

In Avvalimento

DIVA S.r.l./ FILIPPELLI COSTRUZIONI s.r.l.
(ausiliaria)

12,5212 %

248 FALZONE MICHELE & C. s.r.l. 10,5787 %

249 CINQUEMANI Gianpeppino 10,4610 %

250 BEGEN INFRASTRUTTURE S.R.L 11,3189 %

251 GEOS s.r.l. 12,4157 %

252 INDEDIL S.R.L. 11,4577 %

253 PASSARELLO SRL 11,7421 %

254 CONCORDIA Consorzio Stabile soc. cons. a.r.l 10,3330 %

255
In Avvalimento

MERCURIA srl/SOKOED s.r.l. (ausiliaria)
13,2233 %

256 I & T SOC. COOP. 12,0011 %

257 DAMIGA S.r.l. 11,3802 %

258 SOLE soc. coop 11,6891 %

259 Rinaudo Costruzioni s.r.l. 11,6216 %

260 FERRARA Salvatore s.r.l. 12,1713 %

261 G.F. Costruzioni S.r.l. 10,2382 %

262 SGROI s.r.l. 11,8828 %

263 Impresa CALVO S.r.l. 11,9360 %

264 MERIDIONE Appalti s.r.l. 11,6701 %

265 A.E.G.I. SPADARO 11,8617 %
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266 A.T.I. (orizzontale) (capogruppo: GRADINI
ANDREA)/ ZOCCO Carmelo (Mandante) 11,8840 %

267 A.T.I. (orizzontale) (capogruppo: EDILIZIA 2G
S.r.l.)/ Geom. SCIFO Giorgio (Mandante) 14,3231 %

268 SCHININA' GIOVANNI 12,1807 %

269 EDILCARF S.r.l. 10,9028 %

270 EDIL PROGETTI COSTRUZIONI Arch. Mazza
Francesco

13,8423 %

271 T.E.S. S.r.l. 11,7777 %

272 JONICA 2001 Soc.coop 10,6315 %

273 C.A.E.C. Società Cooperativa 11,6975 %

274 EVEREST S.r.l. 13,4590 %

275 Ditta Ing. Salvatore CARUSO 12,3456 %

276 S.L. INFRASTRUTTURE SRL 12,8223 %

Il Presidente rileva che dopo le suddette esclusioni il numero delle offerte rimaste in gara è pari
a 266.

A questo punto il Presidente di gara, ultimata la lettura delle offerte economiche ammesse, procede alla
determinazione della soglia di anomalia delle offerte ai sensi dell’art. 19 c.6 della L.R. 12/2011 come
modificato dall’art. 1 della L.R. n. 14/2015, quindi procede alla sommatoria dei ribassi offerti dai
concorrenti ammessi che risulta pari a 3242,3875.

Si procede con il taglio delle ali ai fini del calcolo della media delle offerte. Si vanno ad
escludere fittiziamente il 10% delle offerte di minor ribasso (n. 27) ed il 10% delle offerte di
maggior ribasso (n.27).

Per la determinazione della media, in caso di presentazione di offerte aventi identico ribasso,
queste ultime sono computate solo una volta (offerte n.46-221-242 con ribasso del 11,2332 e
offerte n.67 e 83 con ribasso del 11,9112)

Dopo il taglio delle ali, la somma dei ribassi offerti dai concorrenti rimasti è pari a 209:

RIBASSI IMPRESE AMMESSE IN ORDINE CRESCENTE
Progressivo Impresa % Ribasso % Ribasso

70 DAL.MA. S.r.l. 5,7421
6 S.I.E.E.M. Srl 7,8055
3 SGRO' Geom. Alberto Alvaro Daniele 8,2647
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165 R3 Costruzioni S.r.l. 8,4529
245 SATIPELL S.r.l. unipersonale 9,2929
154 DI MARIA Costruzioni S.r.l. 9,5447
233 MA.GE.CO. SRL 9,585
238 CALI' Antonio s.r.l. 9,7313

9 QUINTALVI S.R.L. 10,1152
240 CONES S.r.l. 10,1922
39 AZZURRA Costruzioni S.r.l. 10,2367

261 G.F. Costruzioni S.r.l. 10,2382
226 MUDANO' SRLS a socio unico 10,3232
254 CONCORDIA Consorzio Stabile soc. cons. a.r.l 10,333
249 CINQUEMANI Gianpeppino 10,461
220 FANARA COSTRUZIONI S.R.L. 10,4931
71 COFEDIL di Ferrante Giusepe Mario 10,4942

206 ESSE A ERRE Costruzioni di Spata Alessandro 10,5219
248 FALZONE MICHELE & C. s.r.l. 10,5787
36 D.M. Costruzioni S.r.l. 10,606

272 JONICA 2001 Soc.coop 10,6315
84 SALAFIA GIOVANNI 10,6404
10 E.T.C. Ediltecnica Costruzioni S.r.l. 10,6835

127 AVVALIMENTO 10,6911
230 EDILCAP SRL 10,7229

54
A.T.I. (capogruppo: VULLO Salvatore)/ APPALTI
di Vincenzo TINAGLIA & C. S.a.s. (Mandante) 10,7301

218 OPERA APPALTI s.r.l. 10,7672
97 Costruzioni GIARDINA Fortunato & figli s.r.l. 10,8499 10,8499

214 AGOSTA Costruzioni S.r.l. 10,8504 10,8504
66 HOUSE SERVICE S.a.s. di Marchese Sergio & C. 10,8512 10,8512
5 GUARNERI SRL 10,8601 10,8601
8 TERRITO GIUSEPPE 10,8675 10,8675

25
A.T.I. (capogruppo: AMATO Mario)/ DI.FIL.
S.r.l. (Mandante) 10,8692 10,8692

128 S.T.E.C. Costruzioni S.r.l. soc. unipersonale 10,8916 10,8916
129 CANTIERI RIUNITI S.r.l. 10,895 10,895
269 EDILCARF S.r.l. 10,9028 10,9028
222 Impresa COCI Antonino 10,9513 10,9513
194 C.G. Costruzioni S.r.l. 10,9971 10,9971

133

In avvalimento
DI.BI.GA. Costruzioni s.a.s. di Gaspare DI
GIORGI/ A.G.R. S.r.l. (ausiliaria) 11,0002 11,0002

80 CEPIE ENERGY PROJECT 11,0013 11,0013

148
A.T.I. (capogruppo: PASCAL Costruzioni s.r.l.)/
NATISONE LAVORI S.r.l. (Mandante) 11,0559 11,0559

232 IMPREFAR S.R.L. 11,0622 11,0622
43 S.C.F. Costruzioni s.r.l. 11,0732 11,0732

217 PATRIARCA Geom. Salvatore 11,0923 11,0923
175 IMPREFER S.r.l. 11,0928 11,0928
131 EMMA Lavori coop s.c.a.r.l. 11,0974 11,0974
34 EDILV S.r.l. 11,0981 11,0981
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81 CO.GI.PA. S.r.l. 11,1101 11,1101
168 CAPOBIANCO Giuseppe 11,1111 11,1111

244
MIGLIORE ARTE E COSTRUZIONI di Migliore
Davide & C. s.a.s. 11,1123 11,1123

73
D'ALBERTI Costruzioni s.a.s. di D'Alberti
Franceso & C. 11,1284 11,1284

85 LA FENICE soc.coop. 11,1313 11,1313
65 M.R. COSTRUZIONI S.r.l. 11,1317 11,1317

95
CONSTRUCTA PLUS di Tornatore Pietro & C.
S.n.c. 11,1517 11,1517

124
A.T.I. (capogruppo: OCCHIPINTI Angelo S.r.l.)/
OCCHIPINTI Geom. Pietro (Mandante) 11,1747 11,1747

182 EDILGECOS S.r.l. 11,1771 11,1771

202

A.T.I. (capogruppo: Costruzioni RIZZA S.r.l.)/
GREEN E HOUSE S.r.l. (Mandante)

11,1991 11,1991
108 DI NICA Costruzioni s.r.l. 11,2121 11,2121

92
A.T.I. (capogruppo: GEO PLANTS S.r.l.)/
EDILROAD s.r.l. (Mandante) 11,2134 11,2134

228 AEMME S.r.l. 11,2244 11,2244
76 AN.CO. S.r.l. 11,2263 11,2263
46 RIGGI Giuseppe 11,2332 11,2332

221 IMPRESA CASSARA' SRL 11,2332
242 ICAM S.r.l. 11,2332
12 C.&G. COSTRUZIONI DI RESTIVO GERLANDO 11,2442 11,2442

96

A.T.I. (capogruppo: A.C. ANSELMO Costruzioni
di Anselmo Sergio)/ DI GIORGI S.r.l.
(Mandante) 11,2532 11,2532

150 Geom. PUMA Lorenzo 11,2567 11,2567

15
A.T.I. (capogruppo: RA ELETTROSISTEMI SRL)/
Consorzio stabile AGORAA S.r.l. (Mandante) 11,3107 11,3107

250 BEGEN INFRASTRUTTURE S.R.L 11,3189 11,3189
224 I.CO.GE.M S.r.l. 11,3198 11,3198
99 ATHENA RESTAURI S.r.l. 11,322 11,322
47 ICOGEN S.r.l. 11,3224 11,3224
33 EDILGROUP 11,3269 11,3269

140 CALTAGIRONE Mario Ugo Giovanni 11,3456 11,3456

142

A.T.I. (capogruppo: TERLATO Giovanni)/
ITALCANTIERI S.r.l.s. (Mandante)

11,3566 11,3566
98 2G Costruzioni s.r.l. 11,3636 11,3636
40 MEDIL Costruzioni S.r.l. 11,3654 11,3654

193 CAR Consorzio Artigiani Romagnolo Soc. Coop. 11,3675 11,3675
257 DAMIGA S.r.l. 11,3802 11,3802
147 PRO.GE.CO. S.r.l. 11,3953 11,3953
103 CANTIERI EDILI S.r.l. 11,3957 11,3957
53 CSI GROUP S.r.l. 11,3971 11,3971

204 L.P. Costruzioni di LEONE V. & C. s.a.s. 11,4013 11,4013
126 GEMA Costruzioni Soc.coop 11,4396 11,4396
166 GEODESIA S.r.l. 11,4426 11,4426
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157 C.S. COSTRUZIONI S.r.l. 11,4433 11,4433
170 NUOVA TECNOPOLIS S.r.l. 11,4434 11,4434
195 AMATO Costruzioni s.r.l. 11,4478 11,4478
190 MA.GI. S.r.l. 11,4567 11,4567
252 INDEDIL S.R.L. 11,4577 11,4577
210 COSEDIL S.a.s. 11,4921 11,4921
179 SPAMPINATO GROUP S.r.l. 11,53 11,53
177 Gruppo EUROSERVIZI Soc.Coop. 11,5335 11,5335
41 DUE ESSE Costruzioni S.r.l. 11,5358 11,5358

246 NUOVI LAVORI S.a.s. 11,5373 11,5373
141 T.C. TECNOTEAM COSTRUZIONI S.r.l. 11,5417 11,5417
74 MIREDIL S.r.l. 11,5462 11,5462

61

A.T.I. (capogruppo: TE.CA. Costruzioni s.r.l.)/
Costruzioni Maria S.S. dei Miracoli di Territo
Silvio C. S.a.s. (Mandante) 11,5997 11,5997

209 COSIAM S.r.l. 11,6172 11,6172
78 NEW COMPANY S.r.l. 11,62 11,62

259 Rinaudo Costruzioni s.r.l. 11,6216 11,6216
69 MI.CO. S.r.l. 11,6235 11,6235
24 VALENZA Costruzioni S.r.l. 11,6239 11,6239

183 TECHNOLOGICAL SYSTEMS S.R.L. 11,6399 11,6399
160 Salvo MANGANO Costruzioni S.r.l. 11,6642 11,6642
139 C.R.O.S. Edilizia di Orifici Signorino 11,6666 11,6666
264 MERIDIONE Appalti s.r.l. 11,6701 11,6701
64 C.M.C. S.r.l. 11,6838 11,6838

178 ROMA S.r.l. 11,6863 11,6863
258 SOLE soc. coop 11,6891 11,6891
86 CO.ANT. S.r.l. 11,6931 11,6931

234 Consorzio Stabile VITRUVIO S.c.a.r.l 11,697 11,697
273 C.A.E.C. Società Cooperativa 11,6975 11,6975
101 M.C. Militellocostruzioni s.r.l. 11,6979 11,6979
118 SARO COSTRUZIONI S.r.l. 11,7266 11,7266
79 LA PIANA Giuseppe 11,7382 11,7382

253 PASSARELLO SRL 11,7421 11,7421
172 CAVALLI Salvatore 11,7713 11,7713
271 T.E.S. S.r.l. 11,7777 11,7777
176 NUOVAEDIL di RIZZO Giuseppe 11,7864 11,7864
55 Impresa edile F.LLI MICCIULLA S.n.c. 11,7912 11,7912

235 PETRUSO COSTRUZIONI S.R.L. 11,7932 11,7932

205
A.T.I. (capogruppo: MUNEGLIA Salvatore)/
GURRIERI Vito (Mandante) 11,7938 11,7938

200 N.C. Costruzioni di Candela Nicolò S.r.l. 11,811 11,811
94 IMPRESALV S.r.l. 11,826 11,826
62 IMPRETECH S.r.l. 11,852 11,852

265 A.E.G.I. SPADARO 11,8617 11,8617
58 ANGELICO Mario Costruzioni S.r.l. 11,8634 11,8634

184 BE.I.CO. S.R.L. 11,8723 11,8723
203 OMEGABUILD S.r.l. 11,8765 11,8765
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262 SGROI s.r.l. 11,8828 11,8828
169 IPSALE S.r.l. 11,8834 11,8834

266
A.T.I. (orizzontale) (capogruppo: GRADINI
ANDREA)/ ZOCCO Carmelo (Mandante) 11,884 11,884

50 Vincenzo POIDOMANI 11,8955 11,8955
137 N. & C. Costruzioni S.r.l.s. 11,8976 11,8976
29 DIVITA PAOLO srlUnip 11,8991 11,8991

144 SAGEDIL S.r.l. 11,9089 11,9089
67 P.M. Costruzioni S.r.l. (socio unico) 11,9112 11,9112
83 I.CO.SER. S.r.l. 11,9112

161 C.G.C. S.r.l. 11,9264 11,9264
263 Impresa CALVO S.r.l. 11,936 11,936
105 GEOTEK s.r.l. 11,9685 11,9685
136 S.I.P.L.A. S.r.l. 11,9731 11,9731
164 COGISA S.r.l. 11,9802 11,9802
114 Impresa VA.SS. S.r.l. 11,9813 11,9813
68 CINQUEMANI Leonardo 11,9845 11,9845
82 Geom. Basilio BUZZANCA 11,9862 11,9862

132 FERRARA S.r.l. 11,9999 11,9999
4 FG Costruzioni e Restauri S.r.l. 12,001 12,001

256 I & T SOC. COOP. 12,0011 12,0011
186 COSPIN S.r.l. Unipersonale 12,0102 12,0102
87 LA GARDENIA Costruzioni Soc. Coop. 12,0187 12,0187

158 S.F. Costruzioni s.r.l. 12,0761 12,0761
196 GEOSONDA Costruzioni S.r.l. 12,0923 12,0923
123 S.B.S. costruzioni S.r.l. 12,1035 12,1035
77 B.O.N.O. Costruzioni S.r.l. 12,1147 12,1147

199 LAVORI GENERALI S.r.l. 12,1189 12,1189
18 MGM Costruzioni S.r.l. 12,1278 12,1278

187 BETEL COSTRUZIONI SRL 12,1307 12,1307
231 FIGECO SRL 12,1323 12,1323

130
Impresa Costruzioni di ANZALONE Luigi & C.
s.r.l. 12,1354 12,1354

104 L.C. Costruzioni S.r.l. 12,1427 12,1427
121 CO.VIR. S.r.l. 12,1505 12,1505
75 TEK Infrastrutture s.r.l. 12,1533 12,1533
56 RE.CO.IM. S.r.l. 12,1554 12,1554

260 FERRARA Salvatore s.r.l. 12,1713 12,1713
268 SCHININA' GIOVANNI 12,1807 12,1807
51 SCANCARELLO Gaetano 12,1957 12,1957

188 Demo 2000 S.r.l. 12,1966 12,1966
201 ZA.RA. S.r.l. 12,2092 12,2092
16 GMP Costruzioni s.r.l. 12,2353 12,2353
32 Impresa Bellanca srl 12,2357 12,2357

26
A.T.I. (capogruppo: SAN PIO APPALTI S.R.L.)/
CHINA COSTRUZIONI S.R.L. (Mandante) 12,2358 12,2358

112 GREEN BUILDING S.r.l. 12,2403 12,2403
110 EDILE VNA Soc. Coop. 12,2523 12,2523
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17 Geom. Marcello LEONE 12,2559 12,2559
100 GIAMBRONE Francesco 12,278 12,278
198 AGOSTARO Rosario 12,2932 12,2932
155 TECNO COSTRUZIONI S.r.l. 12,3135 12,3135
19 MA.CO di MANTIO Giuseppe & C. S.a.s. 12,3212 12,3212

167 GRILLO INFRASTRUTTURE 12,3313 12,3313
143 EdilTec s.r.l. 12,3416 12,3416
275 Ditta Ing. Salvatore CARUSO 12,3456 12,3456
44 IMPRESA EDILZETA S.p.A. 12,3911 12,3911

211 AVOLA Salvador 12,3997 12,3997
30 DEL SOLE SOCIETA' COOPEATIVA 12,4132 12,4132

251 GEOS s.r.l. 12,4157 12,4157
72 GI.ELLE.ESSE S.r.l. 12,4562 12,4562
63 GLOBAL TECNOLOGY SYSTEM S.r.l. 12,4601 12,4601
31 ICM impresa Costruzioni Moderne s.r.l. 12,4815 12,4815

119 GIUDICE Costruzioni & Servizi S.r.l. 12,4847 12,4847
7 URANIA COSTRUZIONI S.r.l. 12,4866 12,4866

21 Impresa Costruzioni San Francesco s.r.l. 12,5013 12,5013
93 T.C. TECNO GROUP S.r.l. 12,5032 12,5032

247 Impresa Ausiliaria 12,5212 12,5212

135
A.T.I. (capogruppo: COENDO S.r.l.) /C.S.
Costruzioni S.r.l. (Mandante) 12,5358 12,5358

59 GERRATANA Gaetano s.n.c. 12,5421 12,5421
134 CIEFFE Costruzioni s.r.l. 12,5522 12,5522
241 Geom. CASSISI Ignazio Fabrizio 12,5631 12,5631
14 LESIF Società Cooperativa 12,5645 12,5645

197 F.A.E. Costruzioni s.r.l. 12,5686 12,5686
37 G.G.C. S.r.l. Semplificata 12,5818 12,5818

225 CALFIL Costruzioni s.r.l. 12,6 12,6
159 DEMETRA LAVORI S.r.l. 12,6416 12,6416

156

In avvalimento
FALCO Costruzioni S.r.l./R.M. EDILIZIA S.r.l.
Unipersonale (ausiliaria) 12,6523 12,6523

151 B.C. Impianti S.r.l. (Unipersonale) 12,678 12,678
171 S.C.A. Unipersonale S.r.l. 12,6944 12,6944
243 PAM srl 12,6974 12,6974
57 FASTEN S.r.l. 12,7403 12,7403

239 ZEUS COSTRUZIONI SRL 12,7416 12,7416
173 EUROINFRASTRUTTURE S.r.l. Unipersonale 12,7453 12,7453
35 ISOR COSTRUZIONI S.r.l. 12,7463 12,7463
27 EDIL GARA S.R.L. 12,7704 12,7704
90 GIANFURCARO S.r.l. 12,7777 12,7777

207 SADDEMI Costruzioni s.r.l. 12,7784 12,7784
23 IMPRESA JURYLEPPE S.R.L. 12,8107 12,8107

276 S.L. INFRASTRUTTURE SRL 12,8223 12,8223
189 CASTROVINCI Costruzioni S.r.l. 12,8651 12,8651
237 Impresa Ausiliaria 12,8741 12,8741
163 PELORITANA APPALTI S.r.l. 12,8821 12,8821
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223 Catalano Michele S.r.l. 12,8888 12,8888
111 UNISCAR S.r.l. 12,8934 12,8934
88 BELLINO Costruzioni S.r.l. 12,9424 12,9424
20 LASAGNA Vincenzo s.r.l. 12,9653 12,9653

216 MGF STRUTTURE SRL 12,9696 12,9696
236 PROM.EDIL di DI STEFANO GIORGIO 12,9704 12,9704
122 PALAZZOLO Costruzioni s.r.l. 12,9829 12,9829

102
A.T.I. (capogruppo: PROGRESSO GROUP S.r.l.)/
Consorzio Stabile ALVEARE GROUP (Mandante) 13,0066 13,0066

48 TIFINVEST S.r.l. 13,049 13,049
22 INGEGNERIA e COSTRUZIONI S.r.l. 13,11 13,11

227 Grasso Costruzione Generali s.r.l. 13,1261 13,1261
180 GE.CO.IM. S.r.l. 13,1674 13,1674
255 Impresa Ausiliaria 13,2233 13,2233
52 RI.CO. S.r.l. 13,2332 13,2332
60 ZAB Costruzioni s.r.l. 13,2454 13,2454

212 AVOLA Giovanni 13,2728 13,2728
38 PERRONE Costruzioni S.r.l. 13,274 13,274

215 DI PAOLA s.a.s. - Di Paola Roberto 13,3337 13,3337
109 COSMAK S.r.l. Società unipersonale 13,347 13,347
153 PINTO VRACA S.r.l. 13,3515
116 COCO S.r.l. 13,3873
89 LOVERAL S.r.l. Società Unipersonale 13,3976

274 EVEREST S.r.l. 13,459

219

In Avvalimento
Gruppo Venere s.r.l/ Impresa ausiliaria
FILIPELLI ROSARIO 13,4657

91 S.V. Costruzioni s.r.l. 13,4816
45 CIOTTA Cosimo 13,5124
42 CO.MAT. Società Coop. 13,5128

125 EUROSERVIZI S.r.l. 13,5335

213
A.T.I. (capogruppo: Restart S:r.l.)/ Impresa
Edile Geom. Alecci Giuseppe (Mandante) 13,5474

28 LACINIA Costruzioni s.r.l. 13,6667
146 EVER Green s.r.l. 13,6798

270
EDIL PROGETTI COSTRUZIONI Arch. Mazza
Francesco 13,8423

11 ELAV GROUP ARTIGIANA S.r.l. 14,141
13 EDIL RESTAURI S.r.l. 14,1716

267
A.T.I. (orizzontale) (capogruppo: EDILIZIA 2G
S.r.l.)/ Geom. SCIFO Giorgio (Mandante) 14,3231

191 CE.ME.A. S.r.l. 14,3333
192 TAGHER s.r.l. 15,1177
229 GI.SAL. S.r.l. - U.S. 16,2018

2 SO.P.A.S. S.r.l. 17,4199
149 L.C. di LEANZA Alfio 18,2789

1 PROGEMIR S.r.l. 18,5384
49 AIRCOM S.r.l. 19,5187

138 COGESI S.r.l. 23,328
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115 Impresa RERA Costruzioni S.r.l. 24,8765
152 M.E.CO.IN. S.r.l. 24,9999
120 FAPA S.r.l. Costruzioni Generali 33,644

SOMMANO 3242,3875 2495,4003

La soglia di anomalia è individuata dalla media aritmetica dei ribassi percentuali di tutte le offerte
ammesse, con esclusione del dieci per cento, arrotondato all’unità superiore rispettivamente delle offerte
di maggior ribasso e quelle di minor ribasso, incrementato o decrementato percentualmente di un valore
pari alla cifra dopo la virgola, della somma dei ribassi offerti dai concorrenti ammessi (209), nel caso
che il valore così determinato risulti inferiore all’offerte di minor ribasso ammessa, la gara verrà
aggiudicata a quest’ultima.

La media delle offerte dopo il taglio delle ali è pari a 11,93971435.

Media= 2495,4003/209 = 11,93971435

Essendo la prima cifra dopo la virgola della somma dei ribassi delle offerte ammesse pari a 3 e quindi
dispari, si assume il decremento della media pari al 3% e quindi

Decremento Media 3% -3 -0,358191431

La soglia di anomalia risulta essere pari a 11,93971435-0,358191431 = 11,58152292%

Tutto ciò premesso, il Presidente aggiudica in via provvisoria, la gara dei “Lavori di manutenzione
straordinaria, ristrutturazione, miglioramento sismico adeguamento alle norme vigenti in materia di
agibilità e sicurezza delle strutture per la scuola Materna “B. Buozzi.” alla ditta MIREDIL S.r.l. di
Trappeto (PA) - plico n.74, per l’importo di €358.687,9076, al netto del ribasso d’asta del 11,5462%
applicato all’importo a base d’asta di € 405.508,76, oltre € 18.076,70 per oneri sicurezza non soggetti a
ribasso ed €202.561,32 per costo del personale non soggetto a ribasso, e quindi per l’importo
complessivo di € 579.325,9276, oltre IVA al 10%.

Seconda classificata risulta essere la ditta T.C. TECNOTEAM COSTRUZIONI S.r.l. di Paternò (CT) -
plico 141, che ha effettuato il ribasso del 11,5417%.

L’Impresa aggiudicataria in parola, appena invitata, dovrà presentarsi per la stipula del contratto
d’appalto producendo tutta la necessaria documentazione da allegare al contratto d’appalto nonché la
cauzione definitiva.

Il Presidente di gara dispone che la stipula del contratto resta subordinato all’acquisizione ed all’esito
favorevole dei requisiti di Legge e del DURC.

A questo punto il Presidente ai fini di una maggiore trasparenza dispone l’apertura delle offerte
economiche delle n.6 imprese escluse prima dell’apertura delle offerte economiche:

117 BREDIL S.r.l. 12,4118%

145 CO.GE.TRO. S.r.l. 11,4147%

162 B.C.S. Costruzioni s.r.l. 13,0248%

174 CRF.F S.r.l. 11,8989%

181 SEGIPA S.r.l. 12,7837%
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185 S.A.E. S.r.l. Società Appalti Edili 11,4569%

Le operazioni di gara vengono concluse alle ore 14,15 del 21/12/2015.

Del che si è redatto il presente verbale che letto e confermato viene sottoscritto.

Il Presidente Ing. Angelo Piccione F.to

Il Teste Sig.ra Giuseppina Longobardo F.to

Il Segr. Verb. Sig.ra Anna Leonardi F.to
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